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PROTOKÓŁ 

V SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZEGO OKRĘGOWEGO ZJAZDU SLOIA RP 

Katowice, dnia 24.03.2018r. 
 ___________________________________________________________________  

W dniu 24.03.2018r. odbył się V Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd 
Śląskiej Okręgowej Izby Architektów. Zjazd rozpoczął się o godzinie 10. 

[Małgorzata Pilinkiewicz] 

Przewodnicząca Rady przywitała zgromadzonych członków SLOIA, delegatów 
na Zjazd, przedstawicieli organów SLOIA RP w mijającej kadencji (Wojciecha 
Podleskiego, Teobalda Jałyńskiego, Janusza Grychowskiego, Piotra Thena), 
przedstawicieli SLOIA RP w strukturach Krajowej Izby Architektów (Piotra Frantę, 
Małgorzatę Rudnicką-Kurzeję, Aleksandrę Heine, Marka Pelca) oraz przybyłych 
gości Zjazdu: Henryka Mercika - Członka Zarządu Województwa Śląskiego, Ewę 
Dworską - Sekretarza Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Andrzeja 
Grzybowskiego - Rektora Wyższej Szkoły Technicznej w Katowicach, Joannę 
Sokołowską-Moskwiak - Dyrektora Instytutu Architektury Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Raciborzu, Agnieszkę Kaczmarską - Prezesa SARP O/Katowice, 
Tomasza Wysockiego - Prezesa SARP O/Bielsko Biała i przedstawicieli SARP 
O/Częstochowa (w zastępstwie nieobecnego Prezesa Oddziału - Huberta Wąska). 
Przedstawiła również osoby zapewniające obsługę zjazdu: r.pr. Grzegorza Konika, 
p. Dominikę Królikowską – Szmelczyrz oraz p. Ewę Figurę z biura SLOIA RP, jak 
również p. Jana Totonia i p. Beatę Adamczyk z firmy T3 Atelier, dzięki której zjazd 
ma zapewnioną obsługę cateringową. 

Następnie głos zabrali zaproszeni goście, podsumowując krótko ostatni rok 
współpracy pomiędzy reprezentowanymi organizacjami i SLOIA RP, jak i całą 
minioną kadencję, a także życząc powodzenia w dalszych działaniach oraz 
owocnych wyborów i obrad. 

[Piotr Franta, członek Krajowej Rady KIA RP] 

Występując w podwójnej roli - przedstawiciela Krajowej Rady Izby Architektów 
i delegata - podsumował trudną i pełną wyzwań mijającą kadencję. Izba Architektów 
stoi w sytuacji nowego początku. Kolejna kadencja będzie ponownie upływała pod 
znakiem legislacji, choć część działań niewątpliwie zakończyła się sukcesem - jak 
np. utworzenie komisji do spraw wykonywania zawodu, czy zacieśnienie współpracy 
z Kolegium Sędziów Konkursowych SARP w sprawach konkursów. Życząc 
owocnych obrad zaapelował o traktowanie działań samorządowych, jako służby dla 
dobra całego środowiska architektów - a w szczególności dobra naszego, śląskiego 
okręgu. 

[Ewa Dworska, Sekretarz Rady SLOIIB ] 

Podziękowała za współpracę i działanie na rzecz obydwu środowisk - zarówno 
architektów jak też inżynierów budownictwa. Pomimo wspomnianych przez 
przedmówcę niesatysfakcjonujących wyników na polu legislacji, gratulowała 
aktywności w staraniach na rzecz wprowadzenia normalności w działaniach 
inwestycyjnych, czy w dziedzinie zagospodarowania przestrzennego. Deklarując 
dalszą współpracę ŚlOIIB złożyła delegatom życzenia owocnych obrad. 

[Henryk Mercik, członek Zarządu Województwa Śląskiego] 

Podsumował pozytywną działalność na forum Województwa Śląskiego - jak 
przywrócenie w strukturze Urzędu Marszałkowskiego samodzielnej jednostki 
zajmującej się planowaniem przestrzennym, czy promocję dobrych działań jeśli 
chodzi o architekturę, szczególnie promocji trybu konkursów. Miniona kadencja była 
trudna również dla samorządów terytorialnych - kiedy to sukcesem musiała okazać 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwowa_Wy%C5%BCsza_Szko%C5%82a_Zawodowa_w_Raciborzu
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się jedynie obrona dotychczas wypracowanych osiągnięć. Pomimo tego przed nami 
stoi konieczność dalszej intensywnej pracy, gdyż zawód architekta ma do spełnienia 
ważne społecznie zadanie, a wręcz misję. Na zakończenie życzył dobrych wyborów. 

[Andrzej Grzybowski, Rektor WST Katowice] 

Dziękując za udzielenie głosu podsumował krótko działalność Wyższej Szkoły 
Technicznej w Katowicach i zaprosił do udziału w organizowanej w przyszłym 
miesiącu konferencji poświęconej problematyce centrów miejskich, a w tym 
kontekście rozwijającemu się dynamicznie centrum Katowic - konferencji 
interesującej zarówno dzięki udziałowi wielu utytułowanych specjalistów, a także 
z punktu widzenia nas - projektantów i mieszkańców regionu. 

[Joanna Sokołowska-Moskwiak, Dyrektor IA PWSZ w Raciborzu] 

Przedstawiła krótki bilans kolejnego roku pracy PWSZ w Raciborzu, bieżące 
osiągnięcia absolwentów, obszary współpracy z biurami projektowymi, urzędami 
i wykonawcami. Dziękując za stałe wsparcie zarówno SLOIA RP jak i SARP 
O/Katowice przekazała na ręce Przewodniczącej Rady wyniki organizowanych przez 
szkołę konferencji i projektów unijnych - sfinalizowane w postaci obszernego 
wydawnictwa. Życząc owocnych obrad wyraziła nadzieję na dalszy rozwój 
współpracy. 

[Agnieszka Kaczmarska, Prezes SARP O/Katowice] 

Nawiązała do przywoływanych wcześniej trudności, z jakimi w mijającym czasie 
borykały się zarówno Izba jak i Stowarzyszenie. Wspólne działanie na polu legislacji, 
walka o status zawodu architekta dają nadzieję na skuteczną jego obronę - byśmy 
nie stali się jedynie zawodem inżynierskim, jednym z wielu. Jako najważniejsze 
zadanie na przyszłość wymieniła konieczność opracowania formuł szybkich reakcji 
na wyzwania, jakie stawia przed nami - w obszarach uprawianego zawodu - 
współczesne, bardzo szybkie tempo życia. Także w aktywizacji młodych upatruje 
szans na uzyskanie skutecznej pomocy w działaniu. W podsumowaniu życzyła 
kontynuacji współdziałania i pomyślnych obrad. 

[Tomasz Wysocki, Prezes SARP O/Bielsko-Biała] 

Jako działacz SARP w Bielsku-Białej i aktywny członek organów SLOIA RP 
w mijającej kadencji bardzo dobrze ocenił wspólne działania na rzecz zawodu 
architekta. Podziękował za dotychczasową współpracę wyrażając jednocześnie 
nadzieję na jej aktywny dalszy ciąg. 

[Małgorzata Pilinkiewicz] 

Przewodnicząca przypomniała aktywne uczestnictwo SLOIA RP w Forum 
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego, a w szczególności współpracę 
ze Śląska Izbą Lekarską, w której równolegle w czasie odbywa się okręgowy zjazd. 
W związku z tym, że nie możemy gościć osobiście jej Prezesa dr Jacka 
Kozakiewicza, odczytała list z podziękowaniem i wyrazami uznania dla działalności 
samorządowej SLOIA RP. 

Odczytała także listy z podziękowaniami, które przesłali Krajowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej IARP - Andrzej Pawlik, Dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego - Bożena Goldamer - Kapała. 

Kończąc wystąpienia gości Zjazdu Przewodnicząca poprosiła, by zgromadzeni 
rozpoczęli obrady od uczczenia chwilą ciszy pamięci kolegów - członków naszej Izby 
Okręgowej – którzy zmarli w okresie minionego roku. 

Następnie - Małgorzata Pilinkiewicz (Przewodnicząca Rady SLOIA) i Piotr 
Średniawa (Zastępca Przewodniczącej Rady SLOIA) wręczyli odznaki i dyplomy 
wyróżnienia osobom, które szczególnie zaangażowały się w prace na rzecz 
środowiska. Srebrną Odznaką Honorową Izby Architektów RP został wyróżniony 
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kol. Andrzej Duda - w podsumowaniu szesnastoletniej działalności w roli 
reprezentanta SLOIA RP w Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej Izby Architektów RP. 

Dyplomy uznania otrzymali kol. kol. Beata Młynarska-Nawratek, Marlena 
Wolnik, Arkadiusz Płomecki, Krzysztof Gorgoń, Adam Zgraja, Piotr Kozłowski  
i Włodzimierz Jędrzejczak - członkowie Rady oraz organów i zespołów SLOIA RP  
w mijającej kadencji. 

Realizując kolejny punkt porządku obrad, którym był wybór Doraźnej Komisji 
Skrutacyjnej dla wyboru Prezydium Zjazdu - Przewodnicząca przedstawiła 
rekomendowane przez Biuro Zjazdu osoby do pracy w komisji. Przedstawiono 
następujące kandydatury: kol. Marek Koczy - wyraził zgodę na udział w pracy 
komisji, kol. Grażyna Kołder - wyraziła zgodę, kol. Rafał Lipiński - wyraził zgodę, 
kol. Jacek Majewski - wyraził zgodę, kol. Anna Morawiec - wyraziła zgodę, 
kol. Krzysztof Petrus (delegat nieobecny, kandydatura wycofana), kol. Monika 
Piórecka-Karolak - wyraziła zgodę, kol. Rafał Socha - wyraził zgodę, kol. Adam 
Tkocz - wyraził zgodę, kol. Sebastian Wróblewski - wyraził zgodę, kol. Bożena Zając 
- wyraziła zgodę, kol. Wojciech Wojciechowski - wyraził zgodę. 

Przeprowadzone zostało głosowanie en bloc nad 11-osobowym składem 
Doraźnej Komisji Skrutacyjnej - większością głosów delegatów obecnych na sali 
została powołana Doraźna Komisja Skrutacyjna w zaproponowanym składzie (brak 
głosów przeciw, brak głosów wstrzymujących się). 

Na funkcję Przewodniczącego Zjazdu zaproponowana została kandydatura 
kol. Teobalda Jałyńskiego. Kandydat wyraził zgodę na pełnienie funkcji. Nie 
zgłoszono innych kandydatur z sali. Przeprowadzone zostało głosowanie - 
większością głosów delegatów obecnych na sali kandydat został wybrany na 
Przewodniczącego Prezydium Zjazdu (brak głosów przeciw, jeden głos wstrzymujący 
się). W tym momencie Przewodniczący przejął prowadzenie obrad. 

[Teobald Jałyński - Przewodniczący Zjazdu] 

Podziękował za okazane zaufanie. Przed przystąpieniem do dalszych działań 
zaapelował do delegatów o aktywne zabieranie głosu w obradach i sumienne 
dokonywanie wyborów przedstawicieli organów będących reprezentacją SLOIA RP 
w nowej kadencji. Podziękował również dotychczasowej Przewodniczącej Rady 
Małgorzacie Pilinkiewicz za czteroletnią pracę, wyjątkową aktywność i godną 
reprezentację okręgu. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania kandydatur na pozostałych członków 
Prezydium Zjazdu - rekomendowane przez Biuro Zjazdu osoby: kol. Maciej 
Piwowarczyk, który wyraził zgodę na pełnienie funkcji, kol. Anita Langer - wyraziła 
zgodę. Nie zgłoszono kandydatur z sali. 

Przeprowadzone zostało głosowanie - większością głosów delegatów obecnych 
na sali kandydaci zostali wybrani na członków Prezydium Zjazdu (brak głosów 
przeciw, jeden głos wstrzymujący się). 

Prezydium ukonstytuowało się w składzie: Maciej Piwowarczyk - zastępca 
przewodniczącego, Anita Langer - sekretarz. 

Przewodniczący przystąpił do wyboru pozostałych komisji zjazdowych. 

Przedstawił rekomendacje Biura Zjazdu do Komisji Mandatowej: kol. Mikołaj 
Machulik - kandydat wyraził zgodę na udział w pracy komisji, kol. Ewa Piątek - 
wyraziła zgodę, kol Barbara Średniawa - wyraziła zgodę. Nie zgłoszono kandydatur 
z sali. 

Przeprowadzone zostało głosowanie en bloc na Komisję Mandatową Zjazdu 
w zaproponowanym składzie - większością głosów delegatów obecnych na sali 
została wybrana Komisja Mandatowa Zjazdu (brak głosów przeciw, brak głosów 
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wstrzymujących się). Przewodniczący zaprosił komisję do ukonstytuowania się 
i przystąpienia do pracy.  

Przewodniczący przedstawił propozycję Biura Zjazdu składu Komisji Wyborczej: 
kol. Wojciech Podleski - kandydat wyraził zgodę na udział w pracy komisji, 
kol. Agnieszka Wereszczyńska - wyraziła zgodę, kol. Jolanta Singer-Zemła - wyraziła 
zgodę, kol. Jolanta Knobloch-Bolechowska - wyraziła zgodę, kol. Monika Szewczyk 
(delegatka nieobecna, kandydaturę wycofano). Nie zgłoszono innych kandydatur 
z sali. 

Przeprowadzone zostało głosowanie en bloc na Komisję Wyborczą Zjazdu 
w zaproponowanym składzie - większością głosów delegatów obecnych na sali 
została wybrana Komisja Mandatowa Zjazdu (brak głosów przeciw, brak głosów 
wstrzymujących się). Przewodniczący zaprosił komisję do ukonstytuowania się 
i przystąpienia do pracy. 

W następnej kolejności Przewodniczący przedstawił propozycję Biura Zjazdu 
składu Komisji Uchwał i Wniosków: kol. Henryk Piątek - kandydat wyraził zgodę na 
udział w pracy komisji, kol. Tomasz Studniarek - wyraził zgodę, kol. Piotr Then - 
wyraził zgodę, kol. Marek Pelc  - wyraził zgodę, kol. Jerzy Witeczek - wyraził zgodę, 
kol. Danuta Fredowicz - wyraziła zgodę. Nie zgłoszono innych kandydatur z sali. 

Przeprowadzone zostało głosowanie en bloc na Komisję Uchwał i Wniosków 
Zjazdu w zaproponowanym składzie - większością głosów delegatów obecnych 
na sali komisja została wybrana (brak głosów przeciw, brak głosów wstrzymujących 
się). Przewodniczący zaprosił komisję do ukonstytuowania się i przystąpienia 
do pracy. 

Przewodniczący zaproponował, by Doraźna Komisja Skrutacyjna kontynuowała 
prace jako Komisja Skrutacyjna, na co wyrażona została zgoda członków komisji 
oraz delegatów Zjazdu. 

Przeprowadzone zostało głosowanie en bloc na Komisję Skrutacyjną Zjazdu 
w składzie: Marek Koczy, Grażyna Kołder, Rafał Lipiński, Jacek Majewski, Anna 
Morawiec, Monika Piórecka-Karolak, Rafał Socha, Adam Tkocz, Sebastian 
Wróblewski, Bożena Zając, Wojciech Wojciechowski - większością głosów komisja 
została wybrana (brak głosów przeciw, brak głosów wstrzymujących się). 
Przewodniczący zaprosił komisję do ukonstytuowania się i przystąpienia do pracy. 

Przewodniczący zaproponował przyjęcie porządku obrad Zjazdu według 
propozycji przygotowanej przez Biuro Zjazdu. Nie zgłoszono uwag z sali. 

Przeprowadzone zostało głosowanie - jednogłośnie został przyjęty 
zaproponowany porządek obrad. 

Przewodniczący ogłosił przewidzianą porządkiem obrad przerwę, w czasie 
której nastąpiło ukonstytuowanie się komisji. 

(przerwa w obradach 11.10-11.25) 

[Teobald Jałyński] 

Po przerwie Przewodniczący Zjazdu poprosił komisje zjazdowe 
o przedstawienie ich składu. 

[Mikołaj Machulik - Komisja Mandatowa] 

Komisja Mandatowa ukonstytuowała się w składzie: Mikołaj Machulik - 
przewodniczący, Ewa Piątek - sekretarz, Barbara Średniawa - członek. 

W imieniu komisji ogłosił, że na podstawie danych osobowych i listy obecności 
ogólna liczba delegatów wynosi 71 osób. W Zjeździe uczestniczy 66 delegatów, 
którym wydano mandaty, co stanowi 93% uprawnionych. Stwierdził, że Zjazd jest 
prawomocny i zdolny do podejmowania uchwał. 
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Poinformował, że kworum wynosi 36 delegatów, a żeby złożyć wniosek 
do Komisji Uchwał i Wniosków potrzebne są podpisy 1/5 obecnych tzn.14 delegatów. 

[Wojciech Podleski - Komisja Wyborcza] 

Komisja Wyborcza ukonstytuowała się w składzie: Wojciech Podleski - 
przewodniczący, Jolanta Singer-Zemła - sekretarz, Jolanta Knobloch-Bolechowska 
i Agnieszka Wereszczyńska - członkinie. 

Przedstawił zasady zgłaszania kandydatów do organów SLOIA RP informując 
o poprawnym sposobie wypełnienia formularza karty zgłoszenia. 

[Henryk Piątek - Komisja Uchwał i Wniosków] 

Komisja Uchwał i Wniosków ukonstytuowała się w składzie: Henryk Piątek - 
przewodniczący, Marek Pelc - sekretarz, Danuta Fredowicz, Jerzy Witeczek, Tomasz 
Studniarek i Piotr Then - członkowie. 

Poinformował, że projekty uchwał i wniosków zgłaszane do komisji muszą być 
sformułowane na piśmie i wymagają 14 podpisów delegatów (co stanowi 1/5 
obecnych). Termin na ich składanie wyznaczono na koniec 30-minutowej przerwy 
przewidzianej porządkiem obrad po pkt.14 (głosowaniu projektu budżetu). 

Nie zgłoszono sprzeciwu dla tej propozycji. 

[Teobald Jałyński] 

Poinformował, że do Biura Zjazdu wpłynął wniosek o wyłączenie z prac Komisji 
Skrutacyjnej kol. Moniki Pióreckiej- Karolak - deklarującej chęć kandydowania 
do składu OSD. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad liczebnością składu Komisji 
Skrutacyjnej w ilości 10 osób - przeprowadzone zostało głosowanie - większością 
głosów delegatów obecnych na sali został ustalony 10-osobowy skład komisji (brak 
głosów przeciw, brak głosów wstrzymujących się). 

W kolejności Przewodniczący przeprowadził ponowne głosowanie en bloc na 
Komisję Skrutacyjną Zjazdu w nowym, 10-osobowym składzie: Marek Koczy, 
Grażyna Kołder, Rafał Lipiński, Jacek Majewski, Anna Morawiec, Rafał Socha, Adam 
Tkocz, Sebastian Wróblewski, Bożena Zając, Wojciech Wojciechowski - jednogłośnie 
została wybrana Komisja Skrutacyjna Zjazdu. Przewodniczący zaprosił komisję 
do ukonstytuowania się i przystąpienia do pracy. 

W tym czasie zaproponował przystąpienie do kolejnego punktu obrad - 
przedstawienia sprawozdań z działalności organów Śląskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP w 2017r. Poprosił Przewodniczącą Rady o przedstawienie 
sprawozdania Śląskiej Okręgowej Rady Izby Architektów. 

[Małgorzata Pilinkiewicz] 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że w materiałach na Zjazd zgromadzeni 
otrzymali obszerne regulaminowe sprawozdanie z działalności Okręgowych Organów 
SLOIA w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. 

(sprawozdanie znajduje się w dokumentach Zjazdu) 

Syntetyczne sprawozdanie z działalności Rady SLOIA i jej organów 
udostępnione zostało wszystkim członkom w postaci wydawnictwa rocznicowego. 
Podsumowania realizacji programu SLOIA RP przedstawiono też na wszystkich 
zebraniach obwodowych, które miały miejsce w miesiącach styczniu i lutym 
bieżącego roku. Tak więc dziś przywołała zasadnicze jego punkty: zagadnienia 
legislacyjne, relacje ze spotkań w MIiB, relacje z działań będących przedmiotem prac 
Śląskiego Forum Zawodów Zaufania Publicznego, podsumowanie Konferencji 
Wyszehradzkiej, a także spraw dotyczących warunków wykonywania zawodu. 

Następnie skupiła uwagę na zawartym w punkcie 15 sprawozdania 
podsumowaniu zebrań obwodowych i wniosków z nich płynących. 
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Szczególną uwagę zwróciła na bardzo niską frekwencję na spotkaniach we 
wszystkich sześciu obwodach - na 1403 członków, w zebraniach uczestniczyło 
110 osób (8%). Znamienny jest zwłaszcza brak zainteresowania osób młodych, co 
łączy się z wnioskiem o konieczności aktywizacji tej grupy członków izby innymi 
metodami i innymi formami wprowadzania ich w działalność SLOIA RP. 

Wnioski wypływające z przeprowadzonych wśród członków dyskusji podzielone 
zostały na dwie grupy: wnioski dotyczące działań samorządu w skali kraju - 
wymagających współdziałania izb okręgowych i KRIA, oraz działań w skali naszego 
województwa - czyli bezpośredniej działalności SLOIA. Przedstawiła w skrócie 
poruszane w kwestie. Konkluzje z prowadzonych dyskusji (także zebrane w formie 
ankiet po zebraniach obwodowych) stanowić będą wytyczne do pracy dla 
okręgowego samorządu w nowej kadencji, oraz wnioski dla delegatów na zjazd 
krajowy - jako głos środowiska lokalnego na forum ogólnopolskim. 

Podsumowując wskazała na dającą się zauważyć - wśród części członków - 
postawę oczekiwania od Izby aktywnych działań, bez osobistego zaangażowania się. 
Jest to objaw braku zrozumienia istoty funkcjonowania samorządu zawodowego. 
Wszystko, co osiągnęliśmy do tej pory i co możemy jeszcze osiągnąć, możliwe jest 
wyłącznie dzięki wspólnej pracy nas - członków Izby. Dlatego na zakończenie 
Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim osobom aktywnie włączającym się 
w działalność samorządu, a także pracownikom i współpracownikom biura, za pełną 
poświęcenia pracę w minionym roku i w całej kadencji oraz za okazane zaufanie. 
Osobiste podziękowania w szczególności skierowała bezpośrednio do członków 
Rady SLOIA RP oraz jej organów. 

(Wystąpienie nagrodzono oklaskami) 

[Teobald Jałyński] 

Podziękował za sprawozdanie. Przed kolejnym wystąpieniem poprosił 
o przedstawienie komunikatu Komisji Skrutacyjnej. 

[Sebastian Wróblewski  - Komisja Skrutacyjna] 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w składzie: Sebastian Wróblewski - 
przewodniczący, Bożena Zając - sekretarz, oraz członkowie: Marek Koczy, Grażyna 
Kołder, Rafał Lipiński, Jacek Majewski, Anna Morawiec, Rafał Socha, Adam Tkocz, 
Wojciech Wojciechowski. 

[Teobald Jałyński] 

Przewodniczący Zjazdu poprosił Skarbnika Rady SLOIA RP kol. Danutę 
Fredowicz o przedstawienie sprawozdania finansowego. 

[Danuta Fredowicz] 

Rozpoczęła raport z realizacji zadań finansowych i budżetu SLOIA za 2017r. od 
odwołania się do pisemnego sprawozdania, które zgromadzeni otrzymali 
w materiałach na Zjazd. Wyniki zreferowała na podstawie załącznika tabelarycznego. 
W zestawieniu - porównującym założony na 2017r. plan z jego wykonaniem - 
w stosunku do większości pozycji przychodów preliminowanych odnotowane zostały 
nadwyżki, a koszty w większości zostały zrealizowane poniżej planowanych. 
Wygenerowany zysk 152.779zł trzykrotnie przekroczył planowany poziom. Udział 
wydatków w przychodach wyniósł 86,25% - nadwyżki środków są na bieżąco 
lokowane na lokatach krótkoterminowych i tzw. overnight. Ostatecznie nadwyżka 
przychodów nad kosztami wyniosła 143.024,02zł. Większość środków odkładana jest 
nadal z przeznaczeniem na docelową zmianę siedziby. 

Skarbnik - analizując koszty działalności SLOIA RP - stwierdziła, że wszystkie 
kwoty mieszczą się w zakładanych wartościach, które były zaplanowane 
na rok 2017. Cały rok zakończył się sukcesem - mimo przejściowych problemów 
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związanych z rozliczeniem Konferencji Wyszehradzkiej z KIA - co świadczy 
o właściwym gospodarowaniu i dobrym stanie finansów SLOIA RP. 

[Teobald Jałyński] 

Podziękował za sprawozdanie finansowe. Poprosił Przewodniczącego 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej kol. Wojciecha Podleskiego o przedstawienie 
sprawozdania. 

[Wojciech Podleski] 

W swoim wystąpieniu skoncentrował się na głównych sprawach, którymi 
zajmuje się Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna, to jest zorganizowanych i odbytych 
dwóch sesjach egzaminacyjnych na uprawnienia budowlane, poprzedzonych 
kursami przygotowawczymi. 

Przeprowadzono 104 postępowania weryfikacyjne. W roku 2017 dopuszczono 
do egzaminów 157 kandydatów. W wyniku postępowania 92 osobom nadano 
uprawnienia oraz wydano 34 decyzje o odmowie nadania uprawnień - większość 
pozostała bez odwołania. Na 3 decyzje odmowne złożono odwołania do Krajowej 
Komisji Kwalifikacyjnej, która podtrzymała decyzje OKK w 2 przypadkach (w jednym 
przypadku złożone odwołanie zostało uznane). Podkreślił problem kwalifikacji 
kandydatów związany z różnicami w programach nauczania na uczelniach oraz stale 
obniżająca się jakość ich kształcenia i przygotowania do egzaminu. 

Na zakończenie podziękował za współpracę członkom OKK mijającej kadencji 
i kol. Andrzejowi Dudzie za współpracę z Krajową Komisją Kwalifikacyjną. 

[Teobald Jałyński] 

W tym miejscu udzielił głosu sobie - jako Przewodniczącemu Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego - w celu przedstawienia sprawozdania. 

Podziękował za współpracę wszystkim członkom OSD, w szczególności 
kol. Teresie Eder i kol. Jolancie Singer-Zemła. W formie skrótowej przywołał dane ze 
sprawozdania zamieszczonego w materiałach na Zjazd - skupił się na formach 
działalności OSD i prowadzonych sprawach dotyczących odpowiedzialności 
zawodowej i dyscyplinarnej członków SLOIA RP. Zwrócił też uwagę na tendencję 
wzrostową w ilości spraw odpowiedzialności zawodowej. 

Następnie - jako Przewodniczący Zjazdu - realizując kolejny punkt porządku 
obrad poprosił o sprawozdanie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej. 

[Janusz Grychowski] 

W okresie sprawozdawczym do OROZ SLOIA RP wpłynęło 12 spraw - w tym 
5 dotyczących odpowiedzialności zawodowej (procedowanych w oparciu o Prawo 
budowlane) i 7 dotyczących odpowiedzialności dyscyplinarnej (w oparciu o KEZA). 
Zestawienie znajduje się w sprawozdaniu zamieszczonym w materiałach na Zjazd. 
Poinformował, że w najbliższym czasie - zgodnie z projektem ustawy o zawodzie 
architekta - nastąpi zrównanie tych dwóch postępowań tzn. pozostanie jedynie 
postępowanie w sprawie odpowiedzialności zawodowej. Zwrócił uwagę na skargi 
powiatowych jednostek nadzoru budowlanego - sygnalizujących niską jakość 
projektów budowlanych. Rzecznik przedstawił też pozostałe, wybrane pola swojej 
działalności. 

[Teobald Jałyński] 

Podziękował za wystąpienie i poprosił o przedstawienie sprawozdania 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej SLOIA RP - podsumowujące wszystkie dotychczas 
przedstawione. 
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[Piotr Then] 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej odczytał wybrane fragmenty 
sprawozdania z kontroli działań organów SLOIA RP w okresie od 01.01.2017r. 
do 31.12.2017r. - koncentrując się na wynikach przeprowadzonej kontroli. 
Przedmiotem kontroli była działalność statutowa oraz finansowa SLOIA RP. 

Pisemne sprawozdanie z działalności wszystkich Okręgowych Organów 
SLOIA RP, w tym Komisji Rewizyjnej zostało przed Zjazdem dostarczone wszystkim 
delegatom i znajduje się w archiwach Zjazdu. 

Komisja Rewizyjna - na podstawie przedstawionych wskaźników 
ekonomicznych zawartych w zestawieniach tabelarycznych wykonania budżetu za 
miniony rok - oceniła kondycję finansową SLOIA RP jako bardzo dobrą oraz 
zaopiniowała pozytywnie preliminowany budżet na rok 2018. 

Okręgowa Komisja Rewizyjna SLOIA RP w podsumowaniu kontroli 
zaopiniowała pozytywnie całą działalność Rady Okręgowej za okres od 01.01.2017 
do 31.12.2017r. oraz za okres od 01.01.2014 do 31.12.2017r. 

Okręgowa Komisja Rewizyjna SLOIA RP sformułowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Okręgowej Radzie Izby Architektów za rok 2017. 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej - kończąc wieloletnią 
i wielokadencyjną pracę w jej strukturze - podziękował wszystkim współpracownikom 
i życzył pomyślnych wyborów. 

[Teobald Jałyński] 

Przewodniczący Zjazdu podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego 
punktu obrad - dyskusji nad przedstawionymi sprawozdaniami organów SLOIA RP. 
Zaprosił zebranych o zabierania głosu. 

[Marek Pasternak] 

Czas zjazdu wyborczego nie daje wielkiego pola do prowadzenia szerokich, 
systemowych dyskusji. Pomimo tego ograniczenia delegat poruszył szereg 
problemów: od nawiązania do sytuacji zniechęcenia członków obserwowanego na 
zebraniach obwodowych, zakresu i kierunku działań legislacyjnych, warunków 
uprawiania zawodu, zasad jurysdykcji, aż do problemów komunikacji pomiędzy 
SLOIA i KRIA. Zasygnalizował niewystarczający poziom komunikacji wewnątrz 
środowiska architektów i zaapelował o organizowanie spotkań dyskusyjnych - 
poświęconych szerokiemu spektrum działań w zawodzie - jako jeden z celów 
działania organów przyszłej kadencji. 

[Teobald Jałyński] 

Przewodniczący Zjazdu podziękował za wystąpienie. 

W związku z brakiem pytań i chętnych do zabrania głosu zakończył dyskusję 
i przystąpił do punktu 10 porządku obrad - głosowania uchwał nad sprawozdaniami 
z działalności organów SLOIA RP. 

Przystąpił do głosowania uchwał statutowych V Sprawozdawczo-Wyborczego 
Okręgowego Zjazdu Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP - po odczytaniu kolejno 
proponowanej treści uchwał przeprowadzono głosowania, a Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej podał ich wyniki. 

Uchwała nr 1 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Okręgowej 
Rady SLOIA RP została przyjęta jednogłośnie – 62 głosów „za”. 

Uchwała nr 2 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej SLOIA RP została przyjęta jednogłośnie – 63 głosów „za”. 

Uchwała nr 3 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego SLOIA RP została przyjęta jednogłośnie – 
63 głosów „za”. 
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Uchwała nr 4 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA RP została przyjęta 
jednogłośnie – 64 głosów „za”. 

Uchwała nr 5 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej SLOIA RP została przyjęta jednogłośnie – 64 głosów „za”. 

Uchwała nr 6 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SLOIA RP 
za rok obrotowy 2017 została przyjęta jednogłośnie – 64 głosów „za”. 

Uchwała nr 7 w sprawie podziału zysku została przyjęta większością – 
63 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwała nr 8 w sprawie zasilenia Funduszu Celowego pod nazwą „Siedziba” 
została przyjęta większością – 62 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwała nr 9 w sprawie udzielenia absolutorium Radzie SLOIA RP została 
przyjęta jednogłośnie – 63 głosów „za”. 

Następnie Przewodniczący Zjazdu przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad - poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu budżetu na 2018r. 

[Danuta Fredowicz] 

Projekt budżetu - w postaci preliminarza budżetowego SLOIA RP na 2018 rok - 
został załączony do materiałów na Zjazd, jako załącznik do projektu Uchwały nr 10. 
Przedstawiono go w zestawieniu na tle budżetu wykonanego w roku 2017. Założenia 
finansowe przedstawiono dla obowiązującej składki 80zł/miesiąc przy ilości czynnych 
członków wynoszącej 1403 osoby (pozostałe opłaty zgodnie z regulacjami 
ustawowymi). 

Zapreliminowano, że przychody budżetowe SLOIA na rok 2018 zamkną się 
kwotą 1 035 914zł. Wysokości preliminowanych kwot poszczególnych przychodów 
pozostają na poziomie podobnym do roku minionego. W ramach pozycji „zakup 
rzeczowych składników majątku trwałego” widoczny jest znaczny wzrost w stosunku 
do ubiegłego roku, co wiąże się z planowanym zakupem sprzętu do 
wideokonferencji, planowany jest także wzrost wydatków na szkolenia i zakup 
dostępu do bazy informatycznej. 

[Teobald Jałyński] 

Podziękował za wystąpienie i zaprosił zebranych do dyskusji nad 
przedstawionym projektem. Nie zgłoszono uwag ani głosów z sali. 

W tym miejscu Przewodniczący przystąpił do głosowania uchwały - po 
odczytaniu proponowanej treści przeprowadzono głosowanie, a Przewodniczący 
Komisji Skrutacyjnej podał wyniki: 

Uchwała nr 10 w sprawie przyjęcia budżetu SLOIA RP na rok 2018, będącego 
załącznikiem do projektu uchwały, została przyjęta jednogłośnie – 64 głosy „za”. 

Przewodniczący ogłosił 30-minutową przerwę w obradach, informując, że w tej 
chwili zostają zamknięte listy wyborcze. Przed udaniem się na przerwę zebrani 
wysłuchali krótkiego wystąpienia firmy sponsorującej poczęstunek. 

Przewodniczący przypomniał, że termin składania wniosków do Komisji Uchwał 
i Wniosków zakończy się z upływem przerwy. 

Na wniosek z sali i po krótkiej dyskusji ogłosił, że listy wyborcze również 
zostaną zamknięte po upływie przerwy. 

(przerwa w obradach) 

W ramach przerwy kol. Julian Franta zaprosił zebranych na prezentację filmu 
o dzielnicy uzdrowiskowej Zawodzie w Ustroniu. 
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[Teobald Jałyński] 

Po przerwie Przewodniczący Zjazdu wezwał delegatów do zajęcia miejsc 
na sali przystępując do kolejnego punktu porządku obrad - wyborów do organów 
SLOIA RP. Poprosił Komisję Mandatową o sprawdzenie ilości zebranych. 

[Mikołaj Machulik] 

W imieniu komisji ogłosił, że na sali znajduje się 61 delegatów. Stwierdził, że 
Zjazd jest zdolny do podejmowania uchwał. 

[Teobald Jałyński] 

Poprosił Przewodniczącego Komisji Wyborczej o przedstawienie kandydatów 
zgłoszonych do objęcia funkcji Przewodniczącego Rady Śląskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP. 

[Wojciech Podleski] 

Przewodniczący Komisji Wyborczej poinformował, że zgłoszona została jedna 
kandydatura na Przewodniczącego SLOIA RP - kol. Małgorzaty Pilinkiewicz. 

[Teobald Jałyński] 

Poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania, a kandydatkę 
o krótkie wystąpienie - autoprezentację. 

[Małgorzata Pilinkiewicz] 

Przedstawiła swój program - podtrzymując deklaracje sprzed czterech lat - 
świadoma, że realizacja zadań w kolejnych 4 latach nie wynika jedynie z kontynuacji 
działań podjętych w poprzedniej kadencji. Jako priorytety przedstawiła izbę jako 
partnera architekta i profesjonalnego reprezentanta zawodu, które powinny być 
realizowane poprzez: pracę zespołową, warunki wykonywania zawodu, obsługę 
prawną, monitoring konkursów i przetargów, partnerstwo i profesjonalizm 
w kontaktach z instytucjami, organizacjami i członkami, transparentność działania. 
Niezbędne w nowej kadencji jest rozszerzenie działań w obszarach: młodzi 
w zawodzie i ich obecność w izbie, standardy wykonywania zawodu, BIM – szanse 
i zagrożenia, stanowisko izby w sprawie ochrony dóbr kultury, prawa autorskie, 
praktyki zawodowe, profesjonalizacja konsultacji społecznych w sferze legislacji, 
temat siedziby i wiele innych. W świetle przedstawionych planów poprosiła 
o ponowne udzielenie mandatu zaufania dla proponowanych działań. 

[Teobald Jałyński] 

Poinformował o sposobie poprawnego oddania głosu na karcie i zarządził 
głosowanie. 

[Sebastian Wróblewski, Bożena Zając - Komisja Skrutacyjna] 

W imieniu Komisji Skrutacyjnej ogłosili, że w głosowaniu na Przewodniczącą 
Rady SLOIA oddano 61 głosów - w tym 56 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos 
nieważny. 

[Teobald Jałyński] 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 11 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady SLOIA RP. Przewodniczącą 
została kol. Małgorzata Pilinkiewicz. 

[Teobald Jałyński] 

Poprosił o rekomendację Przewodniczącej co do wielkości składu osobowego 
przyszłej rady. 

[Małgorzata Pilinkiewicz] 

Zaproponowała skład 11-osobowy wraz z przewodniczącym. 
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[Teobald Jałyński] 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały nr 12 w sprawie ustalenia składu 
liczbowego członków okręgowej rady SLOIA, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
podał wyniki: uchwała została przyjęta jednogłośnie – 58 głosów „za”. 

Poprosił o przedstawienie kandydatów na członków rady SLOIA. 

[Wojciech Podleski] 

Odczytał prawidłowo wypełnione karty zgłoszonych kandydatów kol. kol.: Julian 
Franta, Danuta Fredowicz, Agnieszka Kaczmarska, Anita Langer, Mikołaj Machulik, 
Henryk Mercik, Dariusz Nowak, Henryk Piątek, Mirosław Rąbalski, Przemysław 
Stawinoga, Piotr Średniawa, Piotr Then, Tomasz Wagner, Agnieszka 
Wereszczyńska. 

[Teobald Jałyński] 

Poprosił o rekomendacje Przewodniczącej dla zgłoszonych osób 
(rekomendowani przez Przewodniczącą Rady kandydaci: kol. kol. P. Średniawa, 
M. Machulik, H. Piątek, D. Fredowicz, H. Mercik, A. Langer, P. Then, 
A. Wereszczyńska, T. Wagner, J. Franta). 

Zaprosił zebranych do zadawania pytań kandydatom. 

[Tomasz Studniarek] 

Jako członek ZKSK SARP i były prezes SARP O/Katowice zapytał 
kol. Agnieszkę Kaczmarską - obecnego prezesa oddziału - o rozważenie wycofania 
swojej kandydatury. 

[Agnieszka Kaczmarska] 

Traktując zgłoszenie jako okazany mandat zaufania - szczególnie dla jej działań 
w Stowarzyszeniu SARP - postanowiła poddać swoją kandydaturę pod głosowanie, 
jednak poprosiła o umotywowanie wniosku. 

[Tomasz Studniarek] 

Na wybranym przykładzie konkursu na stadion miejski w Katowicach - którego 
SARP O/Katowice jest organizatorem - poruszył sprawę kryzysowej sytuacji 
w strukturach SARP O/Katowice. Konkurs ogłoszono w naruszeniem wszelkich 
zasad - w tym demokratycznych, statutowych i koleżeńskich - a jego regulamin 
jawnie łamał prawa wykonywania zawodu architekta (w obszarze praw autorskich 
zależnych, przyznaniu zamawiającemu prawa opcji do możliwości rezygnacji 
z nadzoru autorskiego po wykonaniu dokumentacji, ograniczeniu wymaganego 
doświadczenia zawodowego do trzech lat). Podpisanie umowy pomiędzy SARP 
i Miastem Katowice na organizację konkursu - bardzo niekorzystnej zarówno dla 
Stowarzyszenia, jak i uczestników konkursu - nastąpiło jednoosobową decyzją 
kol. Prezes, wbrew stanowisku zarządu SARP i z pominięciem stanowiska Kolegium 
Sędziów Konkursowych, bez konsultacji prawnych. Nadto, znaczącym dla 
zaistniałego problemu jest fakt, że Regulamin konkursu mimo wskazanych 
wątpliwości prawnych, sprzeczności i niezgodności z zasadami Porozumienia 
zawartego pomiędzy SLOIA RP a SARP, został podpisany przez kol. Prezes 
jednoosobowo. Wynikłą sytuację ocenił jako jednostronną, nieuzasadnioną próbę 
zerwania współpracy SARP-u z Izbą. 

W związku z zaistniałą sytuacją zapytał, jak można - zarządzając w całkowicie 
niedemokratyczny sposób zespołem ludzkim - kandydować do innego zespołu, 
w którym niezbędne jest zaufanie, dobra współpraca, demokracja i wzajemne 
respektowanie opinii całego grona. W jego ocenie jest to sprzeczne, stąd wniosek 
o wycofanie kandydatury koleżanki. 
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[Agnieszka Kaczmarska] 

Powołując się na wyniki przeprowadzonego w stowarzyszeniu audytu nie czuje 
się winna zarzucanych jej samowoli czy nadużyć, nie widzi też powodu dla dyskusji 
w tym miejscu, choć brak komunikacji wewnątrz środowiska - na każdym polu 
działania - rzeczywiście jest symptomatyczny. 

[Teobald Jałyński] 

Podziękował za wypowiedzi i poprosił kandydatów o autoprezentacje, a po ich 
przedstawieniu się - zaprosił ponownie do zadawania pytań. 

[Piotr Franta] 

Przywołany przed chwilą konflikt nie jest jedynie problemem SARP O/Katowice, 
a rozszerzył kręgi na cały kraj. Od wielu lat walczymy, by zasady etyki zawodowej 
i zasady postępowania i działania były na odpowiednim poziomie. SARP nie może 
firmować postępowania stojącego w sprzeczności w tymi zasadami. Nie służą też 
interesowi środowiska nieścisłości w wyjaśnianiu jak doszło do tej sytuacji. Do 
działania na rzecz właściwych warunków uprawiania naszego zawodu jesteśmy 
zobowiązania wszyscy - niezależnie od chwilowych, osobistych profitów. 

[Teobald Jałyński] 

Zarządził głosowanie na członków Rady SLOIA RP. 

W czasie pracy Komisji Skrutacyjnej poprosił o przedstawienie kandydatów na 
Przewodniczącego Okręgowej Komisji Rewizyjnej SLOIA RP. 

[Wojciech Podleski] 

Zgłoszona została jedna kandydatura: kol. Ewa Woszczyna. 

Kandydatka dokonała krótkiej autoprezentacji. Na wniosek Przewodniczącego 
Zjazdu zarekomendowała skład OKR w ilości 5 osób z przewodniczącym włącznie. 

Przewodniczący Komisji Wyborczej odczytał prawidłowo wypełnione karty 
zgłoszonych kandydatów do prac komisji: kol. kol. Krzysztof Gorgoń, Wiesław 
Niewiadomski, Adam Skrzypczyk, Maciej Zuber. 

[Teobald Jałyński] 

Zaprosił do dyskusji. 

[Małgorzata Pilinkiewicz, Jolanta Singer-Zemła, 
Piotr Średniawa – głosy w dyskusji] 

W terminie do 27 marca SLOIA RP przygotowuje stanowisko do projektu tzw. 
specustawy mieszkaniowej - zaapelowali o zgłaszanie uwag, będących głosem 
naszego środowiska. Wskazali na zapisy projektu ustawy, które w istotny sposób 
będą miały wpływ na kształtowanie gospodarowania i ładu przestrzennego, kultury 
budowania w Polsce, jak również odpowiedzialność, jaką poniesie w przyszłości 
nasze środowisko, w wyniku realizacji tych przepisów. 

[Grażyna Kołder - glos w dyskusji] 

Przedstawiła uwagi do Kodeksu urbanistyczno-budowlanego - zaproponowała 
rozważenie przygotowania kompletnych zapisów w podziale na kategorie obiektów. 

[Sebastian Wróblewski] 

W imieniu Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania na członków Rady 
SLOIA RP: kol. kol. J. Franta, D. Fredowicz, A. Langer, M. Machulik, H. Mercik, 
H. Piątek, P. Średniawa, P. Then, T. Wagner, A. Wereszczyńska. 

[Teobald Jałyński] 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 13 w sprawie wyboru członków Rady SLOIA RP - w odczytanym składzie (ilość 
oddanych głosów - wg protokołu Komisji Skrutacyjnej). 

Zarządził głosowanie na Przewodniczącą OKR. 
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Poprosił kandydatów na członków OKR o autoprezentacje, a po ich 
przedstawieniu się - zaprosił zebranych do zadawania pytań. 

[Sebastian Wróblewski] 

W głosowaniu na Przewodniczącą OKR oddano 57 głosów - w tym 
55 głosów „za”. 

[Teobald Jałyński] 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 14 w sprawie wyboru Przewodniczącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej SLOIA RP. 
Przewodniczącą OKR została kol. Ewa Woszczyna. 

[Teobald Jałyński] 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały nr 15 w sprawie ustalenia liczby 
członków OKR, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej podał wyniki: uchwała 
została przyjęta jednogłośnie. 

Zarządził głosowanie na członków OKR SLOIA RP. 

Poprosił o przedstawienie kandydatów na Przewodniczącego Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej SLOIA RP. 

[Wojciech Podleski] 

Zgłoszona została jedna kandydatura: kol. Wojciech Podleski. Dokonał 
autoprezentacji i podsumowania wieloletniej pracy. 

[Marek Pasternak - glos w dyskusji] 

Powrócił do dyskusji dotyczącej Kodeksu urbanistyczno-budowlanego oraz 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, nawiązał do projektu 
ustawy mieszkaniowej - jako ustawy „urbanizacyjnej”, zwracając uwagę na 
szczególnie wrażliwe zapisy. 

[Sebastian Wróblewski] 

W imieniu Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania na członków OKR: 
kol. kol. K. Gorgoń, W. Niewiadomski, A. Skrzypczyk, M. Zuber. 

[Teobald Jałyński] 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 16 w sprawie wyboru członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej SLOIA RP - 
w odczytanym składzie (ilość oddanych głosów - wg protokołu Komisji Skrutacyjnej). 

Zarządził głosowanie na Przewodniczącego OKK SLOIA RP. 

[Sebastian Wróblewski] 

W głosowaniu na Przewodniczącego OKK oddano 59 głosów - w tym 56 głosów 
„za”, 3 głosy „przeciw”. 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 17 w sprawie wyboru Przewodniczącego Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
SLOIA RP. Przewodniczącym OKK został kol. Wojciech Podleski. 

[Teobald Jałyński] 

Poprosił Przewodniczącego OKK o zarekomendowanie wielkości komisji. 

[Wojciech Podleski] 

Rekomendował skład 11-osobowy komisji wraz z przewodniczącym 

[Teobald Jałyński] 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały nr 18 w sprawie ustalenia liczby 
członków Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej SLOIA RP - uchwała została przyjęta 
jednogłośnie. 

Poprosił o przedstawienie kandydatów na członków OKK. 
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[Wojciech Podleski] 

Odczytał prawidłowo wypełnione karty zgłoszonych kandydatów do prac 
komisji: kol. kol. Zbyszko Bujniewicz, Bartłomiej Buława, Piotr Franta, Andrzej 
Grzybowski, Zygmunt Konopka, Maciej Piwowarczyk, Jerzy Skulimowski, Tomasz 
Studniarek, Michał Tomanek, Jerzy Witeczek, Dorota Wróbel, Walenty Wróbel, 
Henryk Zubel. 

Poprosił kandydatów na członków OKK o autoprezentacje. 

[Teobald Jałyński] 

Po przedstawieniu się kandydatów zaprosił zebranych do zadawania pytań. 

Zarządził głosowanie na członków Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
SLOIA RP. 

Poprosił o przedstawienie kandydatów na Przewodniczącego Okręgowej Sądu 
Dyscyplinarnego SLOIA RP. 

[Wojciech Podleski] 

Zgłoszone zostały dwie kandydatury: kol. Teresa Eder i kol. Teobald Jałyński. 

Kol. Teresa Eder poinformowała, że kartę zgłoszenia podpisała przez pomyłkę 
– myślała, że wyraża zgodę na kandydowanie na członka Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego. Poprosiła o wykreślenie swojej kandydatury. 

[Teobald Jałyński] 

Zgodnie z regulaminem wyborów poprosił kol. T. Eder o potwierdzenie - 
tj. ponowne wyrażenie zgody ustnie - na kandydowanie na funkcję Przewodniczącej 
OSD. Z braku zgody zarządził, by głosujący na składanych kartach do głosowania 
wykreślili jej nazwisko z listy. 

Dokonał prezentacji swojej osoby - jako kandydata na Przewodniczącego OSD. 
Zaprosił do zadawania pytań, następnie zarządził głosowanie na Przewodniczącego 
Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego SLOIA RP. 

Zarekomendował skład OSD w ilości 11 osób z przewodniczącym włącznie. 

[Andrzej Grzybowski - głos w dyskusji] 

Odniósł się do sposobu przeprowadzania egzaminu kwalifikacyjnego - zwrócić 
należy uwagę nie tylko na znajomość prawa, ale większy nacisk położyć na jakość 
odbywanych praktyk oraz umiejętność projektowania. 

[Piotr Franta - głos w dyskusji] 

Podzielił się uwagami na temat stanu legislacji w sprawie planowania 
przestrzennego. 

[Sebastian Wróblewski] 

W komunikacie Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania na członków 
OKK: kol. kol. P. Franta, A. Grzybowski, Z. Konopka, M. Piwowarczyk, T. Studniarek, 
M. Tomanek, J. Witeczek, D. Wróbel, W. Wróbel, H. Zubel. 

[Teobald Jałyński] 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 19 w sprawie wyboru członków OKK SLOIA RP - w odczytanym składzie (ilość 
oddanych głosów - wg protokołu Komisji Skrutacyjnej). 

Zarządził głosowanie na Przewodniczącego Okręgowego Sądu 
Dyscyplinarnego SLOIA RP. 

[Sebastian Wróblewski] 

W głosowaniu na Przewodniczącego OSD oddano 57 głosów - w tym 54 głosy 
„za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos nieważny. 
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Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 20 w sprawie wyboru Przewodniczącego Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 
SLOIA RP. Przewodniczącym OSD został kol. Teobald Jałyński. 

[Teobald Jałyński] 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały nr 21 w sprawie ustalenia liczby 
członków Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego SLOIA RP, a Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej podał wyniki: uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Poprosił o przedstawienie kandydatów do OSD. 

[Wojciech Podleski] 

Odczytał prawidłowo wypełnione karty zgłoszonych kandydatów do prac 
w OSD: kol. kol. Teresa Eder, Maciej Grychowski, Krzysztof Kałużny, Jolanta 
Knobloch-Bolechowska, Grzegorz Nawrot, Ewa Piątek, Monika Piórecka-Karolak, 
Jolanta Singer-Zemła, Tomasz Wysocki, Adam Zgraja. 

Złożono także wnioski na kandydatury: kol. kol. Monika Szewczyk, Agnieszka 
Kobiela, Piotr Kozłowski. Ze względu na brak podpisów poświadczających udzieloną 
zgodę na pracę w OSD przez kandydatów (nieobecnych na Zjeździe) wnioski te są 
nieformalne, a wymienieni nie mogą kandydować do funkcji. 

[Teobald Jałyński] 

Poprosił kandydatów na członków OSD o autoprezentacje. Po przedstawieniu 
się kandydatów zaprosił zebranych do zadawania pytań. Zarządził głosowanie na 
członków Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego SLOIA RP. 

Następnie poprosił o przedstawienie kandydatów na Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA RP. 

[Wojciech Podleski] 

Zgłoszona została jedna kandydatura: kol. Janusz Grychowski. 

Kandydata dokonał autoprezentacji i podsumowania wieloletniej pracy. 
Przedstawił również plan działania na nowa kadencję. Na wniosek 
Przewodniczącego Zjazdu zarekomendował ustalenie liczby Zastępców ORZOZ - na 
dwie osoby. 

[Piotr Średniawa - głos w dyskusji] 

Wyprzedzająco w odniesieniu do głosowania w sprawie wyboru delegatów 
SLOIA RP na Zjazd Krajowy IARP poruszył problem potrzebnych strategicznych 
zmian w łonie Izby Architektów i ich kierunków. Zaapelował o bardzo rozważny wybór 
kandydatów, którzy będą musieli wykazać się dużymi zdolnościami taktycznymi, by 
stanowić skuteczną, jednolitą reprezentację interesów naszego okręgu - czasem 
niezależnie od osobistych przekonań. 

[Sebastian Wróblewski] 

W komunikacie Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania na członków 
OSD: kol. kol. T. Eder, M. Grychowski, K. Kałużny, J. Knobloch-Bolechowska, 
G. Nawrot, E. Piątek, M. Piórecka-Karolak, J. Singer-Zemła, T. Wysocki, A. Zgraja. 

[Teobald Jałyński] 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 22 w sprawie wyboru członków Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego SLOIA RP - 
w odczytanym składzie (ilość oddanych głosów - wg protokołu Komisji Skrutacyjnej). 

Zarządził głosowanie na Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej SLOIA RP. 

Przystąpił do głosowania projektu uchwały nr 24 w sprawie ustalenia liczby 
Zastępców ORZOZ - uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Poprosił o przedstawienie kandydatów na Zastępców Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA RP. 

[Wojciech Podleski] 

Zgłoszone zostały dwie kandydatury: kol. Janusz Kobiela (przedstawiciel 
obwodu bielskiego), kol. Marek Witkowski (reprezentant obwodu częstochowskiego). 

[Agnieszka Wereszczyńska - głos w dyskusji] 

Przedstawiła raport z działalności izbowego portalu Facebook - wydruk 
do wglądu. 

[Sebastian Wróblewski] 

W komunikacie Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania na 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA RP: oddano 
49 głosów - w tym 48 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. 

[Teobald Jałyński] 

Na podstawie podanych wyników Zjazd przyjął uchwałę nr 23 w sprawie wyboru 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Rzecznikiem został 
kol. Janusz Grychowski. 

Zarządził głosowanie na Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej SLOIA RP. 

Poprosił o przedstawienie kandydatów na delegatów SLOIA RP na Zjazd 
Krajowy IARP. 

[Wojciech Podleski] 

Odczytał prawidłowo wypełnione karty zgłoszonych kandydatów: kol. kol. Piotr 
Buśko, Andrzej Duda, Piotr Franta, Teobald Jałyński, Mikołaj Machulik, Henryk 
Mercik, Marek Pasternak, Marek Pelc, Henryk Piątek, Małgorzata Pilinkiewicz, 
Wojciech Podleski, Paweł Rączka, Zbigniew Sąsiadek, Jolanta Singer-Zemła, 
Przemysław Stawinoga, Jerzy Stożek, Piotr Średniawa, Piotr Then, Marlena Wolnik, 
Henryk Zubel, Maciej Zuber. 

[Teobald Jałyński] 

Przypomniał o poprawnym sposobie oddawania głosów - reprezentację 
SLOIA RP stanowić będzie 9 delegatów. 

Poprosił kandydatów na delegatów na Zjazd Krajowy o autoprezentacje. 

[Sebastian Wróblewski] 

Pomiędzy wystąpieniami w komunikacie Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki 
głosowania na Zastępców Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
SLOIA RP: oddano 53 głosów - w tym 1 głos nieważny. Wyniki: J. Kobiela - 
48 głosów „za”, M. Witkowski - 50 głosów „za”. 

[Teobald Jałyński] 

Tym samym Zjazd przyjął uchwałę nr 25 w sprawie wyboru Zastępców 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej SLOIA RP. Zastępcami 
zostali kol. Janusz Kobiela i kol. Marek Witkowski. 

Po przedstawieniu się pozostałych kandydatów zarządził głosowanie na 
delegatów SLOIA RP na Zjazd Krajowy IARP. 

Zaprosił zebranych do dalszej dyskusji. 

Zabrał głos w dyskusji o procedurach funkcjonujących w planowaniu 
przestrzennym - aktualnym rozumieniu przestrzeni, odpowiedzialności, ekonomii - 
oraz wynikających z tego zadaniach naszego środowiska. 

[Grażyna Kołder - głos w dyskusji] 

Przestrzeń jest własnością wspólną, odpowiedzialność za jej kształtowanie 
dotyczy nas wszystkich - inwestorów, projektantów, ustawodawców - poczynając od 
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poziomu kształcenia młodych projektantów, świadomości środowiska architektów, 
a kończąc na działaniach legislacyjnych, naszym wpływie na nie lub ich braku. 

Apeluje do naszych reprezentantów o energiczną pracę nad naświetleniem 
problemów uporządkowania przestrzeni, ale również przedstawianiem sposobów ich 
rozwiązania zrozumiałym dla wszystkich uczestników procesu. 

[Teobald Jałyński - głos w dyskusji] 

Odnosząc się do wypowiedzi koleżanki przypomniał, że wszystko zależy od 
aktywności środowiska - jakaż jest nasza siła sprawcza, jeśli nie wykazujemy tej 
aktywności masowo, choćby przykład zebrań obwodowych. 

[Sebastian Wróblewski] 

W komunikacie Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania na delegatów 
SLOIA RP na Zjazd Krajowy IARP: kol. kol. A. Duda, P. Franta, T. Jałyński, 
M. Machulik, H. Piątek, M. Pilinkiewicz, W. Podleski, P. Średniawa, P. Then. 

Na podstawie podanych wyników ogłosił, że tym samym Zjazd przyjął uchwałę 
nr 26 w sprawie wyboru delegatów SLOIA RP na Zjazd Krajowy IARP - 
w odczytanym składzie (ilość oddanych głosów - wg protokołu Komisji Skrutacyjnej). 

[Teobald Jałyński] 

Podziękował za dokonanie wyboru. Poprosił Komisję Uchwał i Wniosków 
o komunikat. 

[Henryk Piątek] 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków poinformował, że w wyznaczonym 
terminie do komisji wpłynął jeden projekt wniosku: o zobowiązaniu Rady do 
powołania blogu informującego o bieżących wydarzeniach w izbie, mającego na celu 
wzmocnienie relacji pomiędzy władzami a członkami izby. 

Zostanie on przekazany Radzie do rozpatrzenia. 

[dyskusja] 

Nad ewentualnym sposobem realizacji wniosku, formą i treścią komunikatów, 
czy kontrolą zawartości głos zabrali kol. kol. P. Średniawa, J. Grychowski, 
T. Jałyński, A. Wereszczyńska, D. Nowak. 

Kol. P. Franta - jako nowo wybrany delegat na Zjazd Krajowy - jeszcze raz 
przybliżył mechanizmy działania i reprezentacji interesów okręgu przez jego 
przedstawicieli. Uświadomił, że na forum kraju nie wypracowuje się rozwiązań, 
a jedynie forsuje wnioski i inicjatywy wypracowane w okręgu - właśnie ku temu 
niezbędne jest skuteczne zawieranie „politycznych” sojuszy. 

Kol. G. Kołder poruszyła problem ubezpieczeń OC pracowni projektowych - 
dotychczas nieadekwatnych zarówno do potrzeb, jak też schematów i czynności 
podejmowanych przez architektów projektantów w trybie i na zasadach ustawy 
prawo budowlane. 

Kol. J. Knobloch-Bolechowska poprosiła o przygotowanie podstawowych 
standardów dla pracowni projektowych, szkolenia, czy inną formalną pomoc 
ze strony izby w związku z wchodzącą w najbliższym czasie w życie ustawą 
o ochronie danych osobowych. 

[Teobald Jałyński] 

Podziękował za wypowiedzi i zapytał delegatów o zamiar zabrania głosu. 

Przewodniczący Zjazdu podziękował zgromadzonym i ogłosił zakończenie 
obrad V Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu Śląskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP. 
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[Małgorzata Pilinkiewicz] 

Korzystając z okazji Przewodnicząca SLOIA RP bardzo serdecznie 
podziękowała zebranym za poświęcony czas oraz złożyła zgromadzonym życzenia 
z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

(Koniec obrad - godz. 18.10) 
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